es in iudiciis tēporum lenire iracūndiam Dómini, conciliāre cor patris ad fílium, et restituere tribus Jacob. Beāti sunt qui te vidérunt, et in amicítia tua decóratī sunt; nam nos vita vívimus tantum, post mortem autem non erit tale nomen nostrum. Memória enim ejus in compositiónem odóris facta opus pigmentárij: in omni ore quasi mel indulcábitur ejus memória, et ut música in convívio vini.

zených dobách budeš mírnit hněvivost Páně, že otcovo srdce smíříš se synem a že obnovíš kmeny Jakubovy. Blahoslavení, kdo tě viděli a tvým přátelstvím byli vyznamenáni. Neboť my žijeme toliko tento život, ale po smrti nebude takové naše jméno. Památka jeho je jako vonidla, smíšená mastičkářovým uměním; v ústech všech je sladká jako med, je jako hudba na vinutých hodech.

Stupňový zpěv Ž. 20, 4-5 (str. 61*).

Allelúja, allelúja. V. Vir Dei Benedíctus ómnium justórum spírítu plenus fuit: ipse intercédāt pro cunctis monásticae professiónis.

Aleluja, aleluja. V. Muž Boží Benedikt byl naplněn duchem všech spravedlivých; on nechť přimlouvá se za všechny, kteří jsou mnišského povolání.

Sekvence (str. 884).

Evangelium Mat. 19, 27-29 (str. 62*).

Offertorium. Ps. 1, 3.

Tamquam lignum, quod plantátum est secus decúrsus aquárum, quod fructum suum dabit in tēpore suo: et fólium ejus non défluet, et ómnia quaecúmque fáciat, prosperabúntur.

Obětování. Ž. 1, 3.

Jako strom, který jest štípen při toku vod, jenž dává plod svůj ve svém čase; jeho listí nepadalo, a vše, cokoliv učiní, zdaří se mu.

Secreta

Súscipe, ómnípotens Deus, haec sacra múnera, quae in beāti Patris Benedícti Abbátis festivitáte

Tichá modlitba

Přijmi, všemohoucí Bože, tyto svaté dary, které ti obětujeme o slavnosti svatého Otce Benedikta,

tibi offerimus; ut, sicut abys, jako jsi jemu udělil illi amore tuum eximium svou výbornou lásku, tak tribuisti, ita et in nobis, i v nás jeho přímluvou ejus patrocinio, divinae zažehl plameny božské caritatis flammam accendas. Per Dominum . . .

Preface: o sv. Benediktu (str. 885).

Communio
Eccl. 44, 25-26.

Benedictionem omnium gentium dedit illi Dominus, et testamentum confirmavit super caput ejus: agnovit eum in benedictionibus suis, et conservavit illi misericordiam suam.

Postcommunio

Divíni Sacramenti pastideliciis, te Domine, benedictionum fons et origo, supplices exoramus, ut, per intercessionem beatissimi Patris Benedicti, benedictionis tuae gratiam consequamur. Per Dominum nostrum . . .

K přijímání
Sir. 44, 25-26.

Požehnání všech národů udělil mu Hospodin a jeho sliby snesly se na hlavu jeho. Uznal, že mu přísluší požehnání a dal mu milosrdenství své.

P o p ř i j í m á n í

Nasycení jsouce rozkošemi božské Svátosti, tebe, Bože, prameni a původe požehnání, snažně prosíme, abychom, na přímluvu přesvatého Otce Benedikta, milosti tvého požehnání dosáhli. Skrze Pána našeho . . .

12. července

Sv. Jana Gualberta

opata a Zakladatele Řádu, † 1073 v Itálii

Mše sv. „Os justi“ (str. 60*), vyjímaje:

Připomínka sv. Nabora a Felixe:

O r a t i o

Praesta, quaesumus, Domine: ut sicut nos sanctorum Martyrum tuorum Naboboris et Felicis natalitia celebranda non deserunt;

M o d l i t b a

Uděl, prosíme, Pane, aby, jako nám nescházeji slavnosti narozenin svatých mučedníků tvých Nabora a Felixe, tak nechť oni

ita júgiter suffrágiis comiténtur. Per Dóminum... nás stále provázejí přímluvami. Skrže Pána...

† Seq. sancti Evang. sec. Matthaéum. c. 5, 43-48.

† Slova sv. Evang. podle Matouše. 5, 43-48.

In illo témpore: Dixit Jesus discíplis suis: Audístis quia dictum est: Díliges próximum tuum, et ódio habébis inimicum tuum. Ego autem dico vobis: Díligite inimicos vestros, benefácite his, qui odérunt vos, et oráte pro persecúentibus et calumniántibus vos; ut sitis filii Patris vestri, qui in coelis est: qui solem suum oriri facit super bonos et malos, et pluit super justos et injústos. Si enim díligitis eos, qui vos díligunt, quam mercédem habébitis? Nonne et publicáni hoc fáciunt? Et si salutavéritis fratres vestros tantum, quid ámplius fáctis? Nonne et éthnici hoc fáciunt? Estóte ergo vos perfécti sicut et Pater vester coeléstis perféctus est.

Za onoho času pravil Ježíš učeníkům svým: „Slyšeli jste, že bylo řečeno: Milovati budeš bližního svého a nenáviděti budeš nepřitele svého. Ale já pravím vám: Milujte nepřátele své, dobře číňte těm, kteří vás nenávidí, a modlete se za ty, kteří vás pronásledují a pomlouvají, abyste byli podobni svému Otci, jenž jest v nebesích, jenž slunci svému velí vycházeti na dobré i zlé a déšť dává na spravedlivé i na nespravedlivé. Neboť milujete-li ty, kteří vás milují, jakou odplatu míti budete? Zdali nečiní toho i celníci? A budete-li pozdravovati toliko své bratry, co více činíte? Zdali nečiní toho i pohané? Buďte tedy dokonalí, jakož i Otec váš nebeský dokonalý jest.“

Připomínka mučedníků:

S e c r e t a

Múnera plebis tuae, quaesumus, Dómine, sanctorum Mártýrum tuorum Náboris et Felícis fiant grata suffrágiis: et, quorum triúmphis tuo nómini offerúntur, ipsórum digna

T i c h á m o d l i t b a

Dary lidu tvého, prosíme, Pane, buďtež tobě příjemné pro přímluvu svatých mučedníků tvých Nabora a Felixe, a, o kterýchž vítězné slavnosti jsou jménu tvému oběto-